PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 декабря 2012 года

	N
	1200

О лимитах потребления тепловой энергии бюджетными потребителями на 2013 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 13 ноября 2012 года № 809 «О лимитах потребления тепловой энергии бюджетными потребителями на 2013 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на 2013 год для муниципальных учреждений лимиты на потребление тепловой энергии в объемах не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность указанных учреждений в соответствии со строительными нормами и правилами, топливными режимами котельных, отпускающих тепловую энергию, и договорами теплоснабжения, согласно приложению 1.

2. Руководителям бюджетных учреждений:

2.1. Руководствоваться лимитами потребления тепловой энергии на 2013 год согласно приложению 1.

2.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций (предоставление субсидий бюджетным учреждениям на оказание муниципальных услуг, выполнение работ) находящихся в их ведении муниципальных учреждений с учетом обязательного снижения ими в сопоставимых условиях объема потребления тепловой энергии в течение пяти лет не менее чем на 15% от объема фактически потребленного ими в 2009 году энергоресурса с ежегодным снижением такого объема не менее чем на 3%, в том числе за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях, включенных в муниципальную целевую программу в области энергосбережения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений и организаций бюджетной сферы Дивеевского района на 2010 – 2014 гг.», утвержденную постановлением администрации Дивеевского района от 28 ноября 2012 года № 1178.

2.3. В соответствии с порядком определения объемов снижения потребляемых государственным (муниципальным) учреждением ресурсов в сопоставимых условиях, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 24 октября 2011 года № 591, в целях планирования бюджетных ассигнований подготовить информацию о снижении объемов потребления тепловой энергии в отчетном периоде (2012 год) и в течении 45 календарных дней с момента завершения отчетного периода направить ее главным распорядителям бюджетных средств.

3. Рекомендовать главам сельских поселений:

3.1. Руководствоваться лимитами на потребление тепловой энергии для учреждений, находящихся в их ведении согласно приложению 1;

3.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящихся в их ведении муниципальных учреждений с учетом обязательного снижения ими в сопоставимых условиях объема потребления тепловой энергии в течение пяти лет не менее чем на 15% от объема фактически потребленного ими в 2009 году энергоресурса с ежегодным снижением такого объема не менее чем на 3%.

3.3. Обеспечить снижение потребления тепловой энергии за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

3.4. В соответствии с порядком определения объемов снижения потребляемых государственным (муниципальным) учреждением ресурсов в сопоставимых условиях, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 24 октября 2011 года № 591, в целях планирования бюджетных ассигнований подготовить информацию о снижении объемов потребления тепловой энергии в отчетном периоде (2012 год) и в течении 45 календарных дней с момента завершения отчетного периода направить ее в управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района.

4. Руководителям учреждений в срок до 15 февраля 2013 года представить в финансовое управление администрации Дивеевского района справки по факту оплаты за использованную тепловую энергию и топливо бюджетными потребителями за 2012 год по установленной форме.

5. Управлению экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района довести до сведения бюджетных организаций, глав сельских поселений настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации О.Е. Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Кузнецова И.А.
Молодцова А.О.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 4 декабря 2012 года N 1200

ЛИМИТЫ

потребления тепловой энергии муниципальными учреждениями
на 2013 год
	№ п/п
	Наименование бюджетных потребителей
	Объем тепловой энергия, Гкал

	Всего
	покупная
	собственной выработки

	1
	Образование
	8191,6
	8024,6
	167

	на балансе МДОУ детсада № 1 "Светлячок"
	351,1
	351,1

	на балансе МДОУ детсада № 3 "Колокольчик"
	244
	187
	57

	на балансе МОУ "Дивеевская СОШ"
	920,2
	920,2

	на балансе МОУ "Глуховская ООШ"
	507
	507

	на балансе МОУ "Конновская СОШ"
	580
	580

	на балансе МОУ "Ивановская СОШ"
	467
	467

	на балансе МОУ "Б-Череватовская ООШ"
	486
	486

	на балансе МОУ "Кременковская ООШ".
	341,9
	341,9

	на балансе МОУ " Сатисская СОШ"
	882,8
	882,8

	на балансе МОУ ДОД "Дом детского творчества"
	103,2
	103,2

	на балансе МОУ "Суворовская ООШ"
	407,2
	407,2

	на балансе МОУ "Елизарьвская ООШ"
	297
	297

	на балансе МОУ "Дивеевская спец шк.-интернат"
	1000
	1000

	на балансе МДОУ "Колосок" п.Сатис
	761
	761

	на балансе МДОУ "Детсад с. Кременки"
	118,3
	118,3

	на балансе МОУ "Верякушская ООШ"
	286
	286

	на балансе МОУ "Ичаловская ООШ"
	110

	110

	на балансе МДОУ детсад № 2 "Солнышко" с. Дивеево
	115,5
	115,5

	на балансе МДОУ детсад "Малышок" с. Елизарьево
	78
	78

	на балансе МДОУ детсад с. Ивановское
	135,4
	135,4

	2
	Культура и искусство
	2197,86
	1998,86
	199

	 на других балансах
	2197,86
	1998,86
	199

	в т.ч.: на балансе МБУК ЦБС Дивеевского района
	168,4
	168,4

	центр славянской культуры
	168,4
	168,4

	на балансе МБОУ ДОД Детская музыкальная школа
	66,64
	66,64

	в т.ч.: на балансе МБУК КДО Дивеевского района
	1962,82
	1763,82
	199

	Дом культуры с. Дивеево
	221,4
	221,4

	ДК п.Сатис
	292
	292

	СДК с.Елизарьево
	46
	46

	СДК с.Ивановское
	100
	100

	СДК с Конново
	55

	55

	Клуб с.Смирново
	106,1
	106,1

	СДК с.Стуклово
	253
	253

	Глуховский СДК
	90,3
	90,3

	Суворовскй СДК
	169
	169

	Яковлевский клуб
	18

	18

	СДК с. Б-Череватово
	86,22
	86,22

	СДК с.Кременки
	239,8
	239,8

	СДК с.Верякуши
	80
	80

	Клуб с.Ичалово
	72

	72

	Библиотека с. Онучино
	54

	54

	СДК с.Ореховец
	80
	80

	3
	Управление
	983,23
	983,23

	Районная администрация
	536,68
	536,68

	на балансе администрации Дивеевского сельсовета всего, в т.ч.
	104,29
	104,29

	Здание администрации с. Дивеево
	36,54
	36,54

	помещение с.Кременки
	26,75
	26,75

	здание с/а с.Б-Череватово
	41
	41

	Верякушская с/а
	49
	49

	Ивановская с/а
	41
	41

	Елизарьевская с/а
	47
	47

	Сатисская с/а
	47,86
	47,86

	Глуховская с/а
	157,4
	157,4

	4
	Физическая культура
	128,5
	128,5

	на балансе Елизарьевской с/а (спортзал с.Елизарьево)
	118
	118

	на балансе Сатисской с/а (стадион с. Сатис)
	10,5
	10,5

	5
	ГУ по делам ГО и ЧС
	330,81
	272,81
	58

	на балансе администрации Дивеевского сельсовета (МПО с. Б-Череватово)
	19,11
	19,11

	на балансе Верякушской с/а (ПСО с. Верякуши)
	12
	0
	12

	на балансе Глуховской с/а всего , в т.ч.
	60,3
	14,3
	46

	ПСО с.Глухово
	14,3
	14,3

	ПСО с. Суворово
	46

	46

	на балансе Сатисской с/а (ПСО с. Сатис)
	239,4
	239,4

	Итого по району
	11832
	11408
	424